
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 495DEL 02/07/2024  
AREA TECNICA N.220 DEL 02/07/2024 

 
OGGETTO: 
Impegno somma e liquidazione fattura per il servizio di smaltimento in discarica dei 
r.s.u.  per il mese di maggio 2024. CIG:B21EF1F874 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 
 
 
PREMESSO che questo Ente deve smaltire i rifiuti indifferenziati cod cer 200301 e 200303 
provenienti dalla raccolta differenziata porta a porta come prevista nel piano d'intervento approvato 
con D.D.G. N°772; 
 
CHE con determina N.182 del 29/12/2023 è stato approvato lo schema di convenzione per il primo 
semestre 2024 con la ditta Sicula Trasporti Srl P.I.n°00805460870 con sede a Catania in Via 
Antonino Longo n.34 per il trattamento e lo smaltimento dei rifiuti indifferenziati e che la stessa 
convenzione è stata trasmessa alla Sicula Trasporti con prot.n.75 del 02//01/2024; 
 
CHE nel caso in specie, trattandosi di importo inferiore ai € 140.000,00, trova applicazione quanto 
previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs n. 36/2023, ai sensi del quale è possibile 
procedere all’affidamento dei servizi e forniture, mediante affidamento diretto; 
 
CHE con RDO n.4444962, è stato effettuato sulla piattaforma ME.PA l’affidamento diretto per il 
servizio di smaltimento dei rifiuti indifferenziati alla ditta Sicula Trasporti Spa; 
 
CHE con la delibera di C.C. N.51 del 12/09/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2023/2025; 
 
VISTO che con Delibera di Giunta N.130 del 19/09/2023 è stata effettuata l’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025; 
 
CHE con determinazione sindacale n.01 del 02/01/2024 sono state confermate alla scrivente le 
funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica ai sensi del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’impegno della somma complessiva di € 27.025,36  
Iva compresa, per il servizio espletato dalla Sicula Trasporti Spa nel mese di maggio 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il CIG B21EF1F874 acquisito sulla piattaforma ME.PA; 
 
VISTA la fattura N.1196/00 del 31/05/2024 di € 27025,36 Iva compresa, relativa al mese di maggio 
2024, trasmessa dalla Sicula Trasporti per il servizio di smaltimento in discarica dei r.s.u. dalla 
stessa espletato; 
 
VISTO il DURC valido fino al 27/09/2024; 
 
VISTO l'art.163 del D.lgs 267/2000; 
 
VISTO l'O.A.EE.LL.vigente in Sicilia; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni in premessa citate che si intendono richiamate, 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 27.025,36 Iva compresa, al capitolo 10950302 del 
bilancio 2023/2025 approvato, competenze 2024, per il servizio di smaltimento dei rifiuti 
indifferenziati r.s.u. espletato dalla Sicula Trasporti Spa nel mese di maggio 2024; 
 
DI LIQUIDARE alla ditta Sicula Trasporti Spa, C.F.00805460870 per il servizio di smaltimento 
dei r.s.u., la fattura n°1196/00 del 31/05/2024 dell'importo di € 27.025,36 Iva Compresa, 
disponendo che: l'Iva al 10%, pari a € 2.447,76 sia versata da questo Ente all'erario e l'importo di € 
24.577,60  alla Sicula Trasporti, accreditando tale somma presso UNICREDIT SPA Agenzia Piazza 
Roma, Catania al seguente IBAN:Omissis; 
 
DI PUBBLICARE la presente all'Albo online e nella sezione trasparenza del Comune.  
 
DI EMETTERE il relativo mandato di pagamento.                   

 Il Responsabile dell’Area 
 Santangelo Arch. Patrizia 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 


